Inhaltsverzeichnis

1 Eine Insel im Chaos 1
Ein Erdbeben schligt zu 2
Vor und nach dem Erbeben 9

2 Die Gefahren der Natur 21
Verinderung ist natiirlich 22
Selbstverantwortung iibernehmen 41

3 Die Geschichte der Vulnerabilitit 53
Vulnerabilitit in Zahlen 56
Vulnerabilitit durch Ideologie? 72
Vulnerabilitit durch die Wirtschaft? 86

4 Vulnerabilitit aus freiem Willen 101
Vulnerabilitit aus freiem Willen,
aber wessen Wille ist es? 102
Keine Vulnerabilitit ist unvermeidbar 121

Bibliografische Informationen E
https://d-nb.info/1312333766 digitalisiert durch 3 |I THLE


https://d-nb.info/1312333766

XVi Inhaltsverzeichnis

5 Die Entscheidung treffen
Gefahrenkontrolle oder Kontrolle
der Vulnerabilititen?

Was ist mit dem Klimawandel?
Unabwendbare Gefahren?
Warum sich dafiir entscheiden,
Katastrophen zu schaffen?

6 Neue Richtungen einschlagen
Triumph in Toronto
Triumph in Bangladesch
Menschen verhindern Katastrophen

Hinweise

Weiterfithrende Literatur

125

126
138
145

156

169
170
180
187

197
203



