

Inhaltsverzeichnis

1	Eine Insel im Chaos	1
	Ein Erdbeben schlägt zu	2
	Vor und nach dem Erbeben	9
2	Die Gefahren der Natur	21
	Veränderung ist natürlich	22
	Selbstverantwortung übernehmen	41
3	Die Geschichte der Vulnerabilität	53
	Vulnerabilität in Zahlen	56
	Vulnerabilität durch Ideologie?	72
	Vulnerabilität durch die Wirtschaft?	86
4	Vulnerabilität aus freiem Willen	101
	Vulnerabilität aus freiem Willen, aber wessen Wille ist es?	102
	Keine Vulnerabilität ist unvermeidbar	121

XVI Inhaltsverzeichnis

5 Die Entscheidung treffen	125
Gefahrenkontrolle oder Kontrolle der Vulnerabilitäten?	126
Was ist mit dem Klimawandel?	138
Unabwendbare Gefahren?	145
Warum sich dafür entscheiden, Katastrophen zu schaffen?	156
6 Neue Richtungen einschlagen	169
Triumph in Toronto	170
Triumph in Bangladesch	180
Menschen verhindern Katastrophen	187
Hinweise	197
Weiterführende Literatur	203